
        Warszawa, 9 lipca 2020 r. 

         

Szanowne Lekarki i Szanowni Lekarze! 

    Pandemia COVID-19 dotknęła wszystkie kraje na świecie. Każdy z nas doznał 
jej skutków w jakimś stopniu, jednak to Państwo - wraz z innymi zawodami 
medycznymi - stanęliście na pierwszej linii walki z wirusem. Mimo braku 
sprawdzonych procedur, mimo niedoborów środków ochrony indywidualnej, 
każdego dnia walczyliście o zdrowie i życie Waszych pacjentów. Waszej 
konsekwencji i uporowi zawdzięczamy przetrwanie i sprawne funkcjonowanie 
systemu opieki zdrowotnej w tej bezprecedensowej sytuacji. 

Zasługujecie Państwo na więcej niż brawa. Zasługujecie na to, by wykonując swój 
zawód tak jak do tej pory - z oddaniem i pełnym zaangażowaniem, w poczuciu 
odpowiedzialności za swoje postępowanie - nie odczuwać strachu przed  
ponoszeniem konsekwencji za nie swoje błędy. Nie możecie się bać, że decyzja 
motywowana chęcią niesienia pomocy drugiemu człowiekowi, wtrąci Was do 
więzienia.  

Zmieniony - w wyniku podpisanego przez Prezydenta Andrzeja Dudę aktu 
prawnego - artykuł 37a kodeksu karnego, grożący więzieniem za nieumyślny błąd 
lekarski, jest hańbą dla polskiego systemu sprawiedliwości, ewenementem w skali 
świata. Obiecuję Państwu, że podejmę wszelkie starania, żeby system 
odpowiedzialności za błędy lekarskie nie stał się kolejnym powodem do 
porzucania przez Was swojego zawodu czy opuszczania kraju. Można zrobić to 
lepiej. Można słuchając Waszego głosu i korzystając z dobrych wzorców, 
stworzyć prawo które da motywację i narzędzia do doskonalenia sztuki leczenia. 

Odpowiedzialność za błędy lekarskie jest materią wymagającą szczególnie 
wnikliwej oceny i uważnych, przemyślanych posunięć. Skandalem jest 
wprowadzanie zmian drastycznie zaostrzających funkcjonujące prawo podczas 
walki lekarzy z pandemią śmiertelnego wirusa, do tego wstydliwie ukrytych  
w tzw. tarczy antykryzysowej.  

  
Życzę Państwu lepszej Polski, Polski która nagradza tych, którzy o nią walczą nie 
tylko oklaskami, ale bezpieczeństwem, wsparciem i uznaniem. 

 

Z poważaniem, 


